40. “Doing is better than hoping.”  
 (A) facere melius est quam spērāre (B) spērāre melius est quam facere  
 (C) facit melius est quam spērat (D) spērāns melius est quam faciēns
41. “The roosters were crowing in the first hour of the day.”  
 (A) in prīmam hōram (B) prīmam hōram (C) in prīmā hōrā (D) prīmā hōrā
42. “The roosters were crowing in the first hour of the day.”  
 (A) diēi (B) in diem (C) dē diē (D) ex diē
43. “The general saw the wounded soldier.”  
 (A) vulnerantem (B) vulnerātum (C) vulnerātus (D) vulnerāns
44. “Flavia and Marcia, you can sing, can’t you?”  
 (A) potestisne cantāre? (B) quid cantāre potestis?  
 (C) nōne cantāre potestis? (D) num cantāre potestis?
45. “The vain girl loved herself.”  
 (A) suam (B) ipsum (C) sē (D) eam
46. “Whose book did you steal?  
 (A) Dē quō (B) Cūius (C) Quōs (D) Quem
47. What use of the Ablative case is NOT found in this sentence: Puella oculīs caeruleīs magnā cum vōce in audītōriō cantābat?  
 (A) Means (B) Place Where (C) Manner (D) Description
48. The negative of “hoc facite” is:  
 (A) nōlī hoc facere (B) nōlīte hoc facere  
 (C) nōlī hoc fierī (D) nōlīte hoc fierī
49. Which of the following is synonymous with the phrase “Caesar’s killers” (interfectōrēs Caesaris)?  
 (A) quī Caesarem interfēcērunt (B) ab Caesare interfectī  
 (C) cum Caesare interfectō (D) Caesarem interficiēns

**Part C (50-59)** - For each question, choose the answer that contains NO grammatical errors. Each choice is a complete sentence, and though they may have slightly different meanings, only one answer is free of errors. (HINT: Use a process of elimination. These are fun!)

50. (A) Nautās terram nōn labōrant, sed in marī.  
 (B) Terra nautās nōn labōrat, sed in marī.  
 (C) Nautae nōn in terrā labōrant, sed in marī.  
 (D) Terra nōn cum nautīs labōrat, sed in marī.

51. (A) Gāius duōbus annīs hāc vīllā habitāvit.  
 (B) Gāius duōs annōs cum hōc vīllā habitat.  
 (C) Gāius duōbus annīs ex hāc vīllā habitābunt.  
 (D) Gāius duōs annōs in hāc vīllā habitābat.
52. (A) Ō pulchra fēmina, nārrāte mihi fābulam dē vōs!  
 (B) Ō pulchrae fēminae, dīcite mihi fābulam dē tē!  
 (C) Ō pulchra fēmina, nārrā mihi fābulam dē tē!  
 (D) Ō pulchrae fēminae, dīc mihi fābulam dē vōbīs!
53. (A) Trēs puerī et quattuor puellae sunt septem hominēs.  
 (B) Tribus puerīs et quattuor puellīs sunt septem hominibus.  
 (C) Trēs puerōs et quattuor puellās est septem hominēs.  
 (D) Trium puerōrum et quattuor puellārum est septem hominēs.
54. (A) Quod patrem meum multī agrī habet, est dīves.  
 (B) Patrī meō multōs agrōs sunt; itaque dīves est.  
 (C) Meus pater multīs agrīs tenet et dīves sunt.  
 (D) Pater meus est dīves, nam multōs agrōs habet.
55. (A) Necessē est vōs maximā dīligentiā labōrantēs.  
 (B) Necessē est vōbīs cum dīligentiā labōrātis.  
 (C) Necessē est tibi maximā cum dīligentiā labōrāre.  
 (D) Necessē est tibi dīligentiā labōrās.
56. (A) Ubi callidās fēminās videō, ego valdē dēlectant.  
 (B) Callidae fēminae sunt optimaē sed eās inveniō nōn possum.  
 (C) Ō rem terribilem! Callidae fēminae ad mihi dērīdent!  
 (D) Amō fēminās callidās sed cūr virī dīvitēs semper eās dēlectant?
57. (A) Meus magister est homō maximī ingeniī.  
 (B) Meus magister est vir cum maximō ingeniō.  
 (C) Meus magister, quī est homō maximum ingenium, multa scit.  
 (D) Meus magister, quī ā discipulōrum semper laudātur, sapientissimus est.
58. (A) Quis fortior est Mārcō?  
 (B) Quis fortiōrem est Mārcō?  
 (C) Quis fortiōrem est Mārcus?  
 (D) Quis fortior est quam Mārcum?
59. (A) Dominus vīlicō pecūnia dedit, quam servīs dabitur.  
 (B) Dominus, postquam vīlicō pecūniae dederat, prō servōs nihil dedit.  
 (C) Dominus, vīlicō pecūniam datus, servīs nihil dedit.  
 (D) Dominus vīlicō pecūniam dedit, quae servīs dabitur.